МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГАГАРИНСКОЕ

5 созыв

РЕШЕНИЕ

20 сентября 2018 года                                                                                                       № 26

Санкт-Петербург

О внесении изменений в  Решение Муниципального совета от 25.01.2007 №01
«Об утверждении официальных символов внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Гагаринское»

В соответствии Федеральным конституционным законом от 25.12.2000 №1-ФКЗ
«О Государственном флаге Российской Федерации», Федеральным конституционным законом
от 25.12.2000 №2-ФКЗ «О Государственном гербе Российской Федерации», Законом
Санкт-Петербурга от 13.05.2003 №165-23 «О детальном описании официальных символов
Санкт-Петербурга и порядке их использования» Муниципальный совет внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа Гагаринское

РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение №1 «Положение о гербе внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Гагаринское» (далее - Положение
о гербе), утвержденное Решением Муниципального совета МО МО Гагаринское от 25.01.2007
№01 «Об утверждении официальных символов внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Гагаринское» следующее изменение:
1.1. Абзац 3 пункта 5.7. части 5 Положения о гербе изложить в следующей редакции:
«5.7. При одновременном размещении ГЕРБА, Государственного герба Российской
Федерации и герба Санкт-Петербурга, Государственный герб Российской Федерации
располагается в центре, а ГЕРБ – слева от центра (с точки зрения стоящего лицом к гербам).».
2. Внести в Приложение №2 «Положение о флаге внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Гагаринское» (далее - Положение
о флаге), утвержденное Решением Муниципального совета МО МО Гагаринское от 25.01.2007
№01 «Об утверждении официальных символов внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Гагаринское» следующее изменение:
2.1. Абзац 3 пункта 5.7. части 5 Положения о флаге изложить в следующей редакции:
«5.7. При одновременном подъеме (размещении) ФЛАГА, Государственного флага
Российской Федерации и флага Санкт-Петербурга, Государственный флаг Российской
Федерации располагается в центре, а ФЛАГ – слева от центра (с точки зрения стоящего лицом
к флагам).».
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования.

Глава Муниципального образования                                                                 Г.Ф. Трифонова